
1Arna,.JQ . . . •  de • • •  6f.Q.C. de 20�� •• 

VISTO: 

El Oficio Circular Nº 074-2017-DG-DIGEP/MINSA y Nota Informativa Nº 008-2024-ECA-OP-HNDM, sobre liquidación de 
pago de Guardias Hospitalarias Efectivas a los Residentes de Plaza Libre, contratados para laborar en el Hospital Nacional "Dos de 
Mayo", correspondiente al mes de Diciembre 2023; 

CONSIDERANDO: 
Que, mediante Resolución Ministerial Nº 573-92-SA/DM, se aprueba el Reglamento de Administración de Guardias 

Hospitalarias para el Personal Asistencial de los Establecimientos del Ministerio de Salud, el que establecen normas, procedimientos, 
programación, ejecución, supervisión, control y pago de las guardias, a los servidores nombrados y quienes se encuentran contratados 
en plazas orgánicas presupuestadas por la modalidad de reemplazo; la forma y procedimientos para el pago de la remuneración 
compensatoria por Guardias Hospitalarias; 

Que, por Resolución birectoral Nº 030-93-SA-P, fue aprobada la Directiva Administrativa Nº 02-DEP-92, "Normas 
Complementarias del Reglamento de Administración de Guardias Hospitalarias para el Personal Asistencial del Ministerio de Salud"; 

Que, el Artículo 17º Literal c) inciso 3 del Reglamento del Sistema Nacional del Residentado Médico, aprobado por 
Resolución Suprema Nº 002-2006-SA, establece el número de guardias hospitalarias para efectos de la docencia en servicio 
mensuales no debe exceder de 1 O; 

_ - - �  

4'\��o t:¡;t. Que, el Artículo 25° del Reglamento de la Ley del Trabajo Medico, aprobado por el Decreto Supremo Nº 024-2001-SA, 
r
f ff 1<P - �º ,¡;<'. stablece la base de cálculo en función a la remuneración principal para el pago de la guardia hospitalaria; 
-;a=·'= -� if I 

q_ · ;, , f �, Que, de acuerdo al Decreto Supremo Nº 232-2017-EF, que fija el monto de la entrega económica del servicio de guardia 
,1 "I ºB.º �e:,6:-én el marco del Decreto Legislativo Nº 1153. 

;� EP�;.,/ 
- Que, es propósito de la Institución contribuir y cumplir las disposiciones, con eficiencia, eficacia y oportunidad, cautelando 

las normas que regulan la administración de los servicios públicos dentro del marco de la política de transparencia y ética de la función 
pública; · 

Estando a lo informado por el Coordinador del Equipo de Control de Asistencia de la Oficina de Personal del Hospital 
Nacional "Dos de Mayo"; y, 

De conformidad con el Decreto Legislativo Nº 1153 ,  Decreto Supremo 233-2013/EF. Decreto Supremo 011-2013/SA; Texto 
Único Ordenado de Ley Nº 27444 - Ley de Procedimiento Administrativo General; Ley Nº 31953 - Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2024; en uso de las facultades conferidas en el Manual de Organización y Funciones de la Oficina de 
Personal del Hospital Nacional "Dos de Mayo", aprobado por Resolución Directora! Nº 0516-2010/D/HNDM; y de acuerdo con la 
Resolución Ministerial Nº 001-2024/MINSA, que delega a las Oficinas de Recursos Humanos o quienes hagan sus veces, las 
facultades de emitir actos administrativos para formalizar acciones de personal; 

SE RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Reconocer y autorizar el pago de la remuneración por Guardias Hospitalarias Efectivas, por la suma de 

Ciento Veinte Mil Seiscientos Cuarenta y Seis con 34/100 Soles (S/. 120,646.34), a los Residentes de Plaza Libre, contratados 
para laborar en esta Dependencia, correspondientes al mes de Diciembre 2023, y que a continuación se indica: 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO NIVEL GD GDF GN GNF TOTALS/. 
ACUÑA CARBAJAL GIANNINA MED. RESIDENTE lER AÑO 1 1 o 2 2 674.SO 
ALARCON MOREYRA LESLIE MARIA DEL SOL MED. RESIDENTE lER AÑO 1 1 o 3 1 615.84 
ALCANTARA VILLANUEVA GIAN FRANCO MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 3 2 703.82 
ALDEA VIGO VICTOR ALEJANDRO MED. RESIDENTE lER AÑO 1 1 o o 4 791.82 
ALIAGA MEDINA FREDY OMAR MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 1 4 821.14 

1 



APELLIDOS Y NOMBRES CARGO NIVEL GD GDF GN GNF TOTALS/. 
APONTE CRUZADO NATALY YOLANDA MED. RESIDENTE lER AÑO 1 2 1 1 1 615.85 
AREVALO CUCHO GOLBERT ALBERTO MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 4 1 645.16 
ARRIAGA MEDINA RUTH GLENY MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 4 1 645.16 
ARROYO ENRIQUEZ LIZ KATHERINE MED. RESIDENTE 2DO AÑO 1 o 1 1 3 791.81 
ARTEAGA VEGA ROTCIV MAHARBA MED. RESIDENTE lER AÑO 1 2 1 2 o 557.19 
AVENDAÑO QUEQUEZANA VICTOR JAVIER MED. RESIDENTE 2DO AÑO 1 o 2 2 1 703.82 
AVALA RETUERTO KAREN LILIANA MED. RESIDENTE 2DO AÑO 1 o 1 3 1 674.49 
BACILIO VASQUEZ MARJORIE FIORELLA MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o 2 3 o 645.16 
BAZAN MEDINA LUZ RAQUEL MED. RESIDENTE lER AÑO 1 2 1 1 1 615.85 
BEDOYA TAPIA ANGELA GABRIELA MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 4 1 645.16 
BELLIDO ZAPATA ADRIANA VALERIA MEO. RESIDENTE 2DO AÑO 1 o 2 1 2 762.48 
BENITO CHAVEZ JOHNATAN ARTURO MED. RESIDENTE lER AÑO 1 4 1 o o 498.55 
BENITO CONDOR BRIAM CRISTIAM MED. RESIDENTE lER AÑO 1 1 1 1 1 527.87 
BERROCAL MONTEJO ODALIZ ALEJANDRA MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 4 1 645.16 
BONILLA HERNANDEZ JOSE ARMANDO MED. RESIDENTE 2DO AÑO 1 3 o 1 1 557.20 
BORDA MUÑOZ YANINE MED. RESIDENTE lER AÑO 1 3 o 1 1 557.20 
BRAVO CASTILLO ALEX EDUARDO MED. RESIDENTE 2DO AÑO 1 o o 3 2 703.82 
CABANILLAS CANCHO DAJANNY MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 3 2 703.82 
CABRERA FUENTES MILAGRITOS BELERMINA MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o 2 3 o 645.16 
CALDERON FLORES ANGEL VICTOR JUAN MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o 2 2 1 703.82 
CALLA MENDOZA BRENDA YVETIE MED. RESIDENTE lER AÑO 1 3 o 1 1 557.20 
CAMPOS ALVAREZ ESTEFANY CAROLINA MED. RESIDENTE 2DO AÑO 1 o 1 2 2 733.15 
CAMPOS BRAVO KUSSY XIOMARA MED. RESIDENTE lER AÑO 1 2 1 1 o 439.89 
CANCHARI MARTINEZ, ERICK GUSTAVO MED. RESIDENTE 2Dó AÑO 1 o o 3 1 527.86 
CANCHAYA CAYO JACKELINE GIOVANNA MED. RESIDENTE 2DO AÑO 1 o o 5 o 586.50 
CANO GOMEZ JOSE MANUEL MED. RESIDENTE 2DO AÑO 1 1 o 3 1 615.84 
CAPUÑAY AGUIRRE MIRELLA LISSETH MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 3 2 703.82 
CARRION VASQUEZ LESLIE SILVEYRA MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o 1 1 3 791.81 
CASTRO ROJAS LENIN ANTONIO MED. RESIDENTE 2DO AÑO 1 o 1 3 1 674.49 
CATACORA PILARES ANNY DEL ROCIO MED. RESIDENTE 2DO AÑO 1 1 o 3 1 615.84 
CCORIMANYA ORTEGA NOHELIA REBECA MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o 1 3 1 674.49 
CHACON CRUZADO MIDORI HATSUKO MED. RESIDENTE lER AÑO 1 2 1 2 o 557.19 
CHAMBI SUAREZ ROSA ELENA MED. RESIDENTE lER AÑO 1 2 o 1 1 469.22 
CHANG LINARES ISABEL ALEXANDRA MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o 2 2 1 703.82 
CHAVEZ CASTRO WINNI FIORELLA MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 4 1 645.16 
CHIPANA NUÑEZ ITALO CHINO MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o 3 o 2 791.81 
CHOQUE VALDIVIA SAMMY ELIZABETH MED. RESIDENTE lER AÑO 1 2 1 o 2 674.51 
CHUQUILIN ZEGARRA WERNER MED. RESIDENTE lER AÑO 1 2 o 1 1 469.22 
CIPRA REYES RICARDO ANTONIO MED. RESIDENTE lER AÑO 1 1 o 2 o 322.58 
CISNEROS ROJAS ERICK PAUL MED. RESIDENTE 2DO AÑO 1 1 o 3 1 615.84 

. .  
CONDORI ZEVALLOS MARGARET SHIRLEY MED. RESIDENTE lER AÑO 1 1 o 2 2 674.50 

/._. r..ilO Df S: CONTRERAS SOTOMAYOR SHAMIR JOHNNY MED. RESIDENTE 2DO AÑO 1 o 3 2 o 674.49 
I § <)Q\\Q\ "01q ,?('. CORDERO DAVILA ELIANA MIRELLA MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 3 2 703.82 

( {{·@�� �l� CORTEZ RODRIGUEZ JEANCARLOS MED. RESIDENTE 2DO AÑO 1 o o 3 2 703.82 
• 1 � d. _.  o  _J COTRINA CRUZ LUCY BRYDHY MED. RESIDENTE lER AÑO 1 1 1 3 o 586.51 
9' i  �  •;[ CUBAS RUIZ KENNYA CECILIA MED. RESIDENTE 2DO AÑO 1 1 1 2 o 469.21 
·.1:}. VºBº f':Jo CUELA MARTINEZ KAREN TATIANA MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 2 3 762.48 ·,�- DAVILA ASCORRA LUIS MIGUEL MED. RESIDENTE lER AÑO 1 1 1 3 o 586.51 

DAVILA MERZTHAL SEBASTIAN MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 4 1 645.16 
DE LA CRUZ INFANTE SHEYLA ROCIO MED. RESIDENTE lER AÑO 1 2 o 2 1 586.52 
DEL RIO ESPINOZA MARIO SERGIO MED. RESIDENTE lER AfilO 1 o 2 1 2 762.48 
DELGADO RODRIGUEZ STEFANY DE LA CARIDAD MED. RESIDENTE 2DO AÑO 1 o o 4 1 645.16 
DIAZ DEL OLMO RAMIREZ FABRIZIO MARCELO MED. RESIDENTE 2DO AÑO 1 2 1 1 1 615.85 
ENCO MURILLOS DIANA KATHERINE MED. RESIDENTE 2DO AÑO 1 o 1 3 1 674.49 
ESCOBAR CHAMORRO LUIS ALBERTO MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 3 2 703.82 
ESPINO MELGAR NICOLAS ALONSO MED. RESIDENTE 2DO AÑO 1 o 1 4 o 615.83 
ESPINOZA GARATE SARAH GRACE MED. RESIDENTE lER Afiló 1 o o 4 1 645.16 
ESPINOZA RAMIREZ JAIME SAUL MED. RESIDENTE 2DO AÑO 1 o 1 2 2 733.15 
FLORES ANGELES MIGUEL ANGEL MED. RESIDENTE lER AfilO 1 o o 3 2 703.82 
GAMERO ARANA MARIA JOSE MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 1 1 3 o 586.51 
GARCIA ALCOREZA KATHERINE PAMELA THALIA MED. RESIDENTE lER AÑO 1 2 1 2 o 557.19 
GILES LAZARO ROSSEMARY DEL PILAR MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o 2 3 o 645.16 
GOMEZ SAAVEDRA ANDRES MED. RESIDENTE lER AÑO 1 1 o 1 o 205.28 
GONZALES ORTIZ JOSE MIGUEL MED. RESIDENTE lER AÑO 1 2 o 2 o 410.56 
GONZALES PAREDES MARIELA TESSY MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 3 2 703.82 
GONZALES PEÑA PERCY ENRIQUE MEO. RESIDENTE 2DO AÑO 1 o 2 2 1 703.82 
GONZALEZ ROJAS ROSAS LID JOSE MED. RESIDENTE lER AÑO 1 2 o 1 1 469.22 
GRANDEZ CASTILLO GUSTAVO ALBERTO MED. RESIDENTE lER AÑO 1 2 1 2 o 557.19 
GUEVARA CóTRINA CRISTHIAN JUNIOR MED. RESIDENTE 3ER AÑO 1 o o 5 o 586.50 
GUILLEN SALAZAR GIANELLA MED. RESIDENTE 200 AÑO 1 o o 4 1 645.16 
GUTARRA SAMÁN JOSELYNE YVON MEO. RESIDENTE 200 AfilO 1 1 o 3 1 615.84 
GUTIERREZ CONDORI RAFAEL MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 1 1 3 o 586.51 
GUTIERREZ TARRILLO VICTOR EDUARDO MED. RESIDENTE 2DO AfilO 1 o o 5 o 586.50 
GUZMAN RAMOS CHRISTIAN ALFRED MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 1 1 2 1 645.17 
HUACCHA RODRIGUEZ JOSE PAUL MED. RESIDENTE lER AfilO 1 o o 3 2 703.82 
HUAILLA VEGA ZULMY DEISY MED. RESIDENTE 200 AÑO 1 o o 5 o 586.50 
HUALLPA ANGULO ALESSANDRA JEANINE MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 o 1 3 1 674.49 
HUAMAN ACHAHUI RUTH MERY MED. RESIDENTE 200 AÑO 1 3 o 1 1 557.20 
HUAROC HUAROC GUILIO MED. RESIDENTE 200 AÑO 1 1 1 3 o 586.51 

2 



.st'".; N°.P.Q..3.�.�.z!<\O.P.ll-t�U>H 
f ú�UCA DEL. ¡:i,$. 

�� 'li(j 
,"' /,1 

,p�ó / �. · , �  
&::>..¡,, *''*' /o�# �� •'<t:-�� . .  

.. : :" /  Q .,  i'�c:::,'l.i"'f 
·' / �°él.' .. �<v_��t' � /  "'" r .,� <> .  

J)' 

0 �'t' ó •'CJ "� '-.(' :"\: 4�q, ... �"9' 
#'�� ··� ,._<!i.,<.. 

�r!J." .·e:,¡§,(':<, 

<R.§so{ución fl_cf ministrativa �º / "&-�- 
,,,'�"�"º 

/<.J'� o« 
,,,,' �i:::: 

r:.,<§' 

l�im.a, •. l9. .. . de . . .  &ttJ� .. . . . . . . . . de 20.i.� 
APELLIDOS V NOMBRES CARGO NIVEL GD GDF GN GNF TOTALS/. 
HUAROTO PACHAS JEAN PIERRE MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 1 4 821.14 
HURTADO VILA ANGEL LUIGUI MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 3 2 703.82 
INFANTE BUSTAMANTE PEDRO MED. RESIDENTE 2DO AÑO 1 2 o 3 o 527.86 
JAIME QUISPE AMERICO MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o 1 3 1 674.49 
JIMENEZ CABEZUDO CARLOS ALONSO MED. RESIDENTE 200 AÑO 1 o o 5 o 586.50 
KIKUKAWA POMA KRISTH VURIKO MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o 1 1 3 791.81 
LEON BOJORQUEZ DANIELLA MARVSOL MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o 1 3 1 674.49 
LEZAMA QUINTERO HAVLEN ANDREA DEL CARMEN MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o 1 2 2 733.15 
LLACSA HANCCO EVERTH VURI MED. RESIDENTE 200 AÑO 1 o o 4 1 645.16 
LLANOS VERA LUIS ALBERTO MED. RESIDENTE 200 AÑO 1 o 2 3 o 645.16 
LLASA PINTO BRENDA BENAZIR MED. RESIDENTE 200 AÑO 1 2 1 1 o 439.89 
LOPEZ PILCO KIMBERLV RUTH MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 3 2 703.82 
LUJAN GUERREROS VICTOR MANUEL MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 2 2 586.52 
LUQUE APAZA SANDRO MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 3 2 703.82 
MALLQUI TABOADAJUNIOR OCTAVIO MED. RESIDENTE lER AÑO 1 1 o 3 1 615.84 

AMLOUK CABRERA TAREK HESHAM MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 3 2 703.82 
MANTARI OCHANTE FABlOLA ESTHER MED. RESIDENTE lER AÑO 1 3 o 1 1 557.20 
MARIN VALDERREV DIANA KAROLINA MED. RESIDENTE lER AÑO 1 3 1 o o 410·.57 
MARROQUIN HONORES ENRIQUE ELI MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 3 1 527.86 
MEDINA SI.LVESTRE FRANCESSCO FREDDV MED. RESIDENTE 2DO AÑO 1 1 o 3 1 615.84 
MEJIA GUTIERREZ MAGGIE ASHLEV MED. RESIDENTE 200 AÑO 1 1 1 2 1 645.17 
MELENDEZ DAVILA CLAUDIA MED. RESIDENTE 200 AÑO 1 o o 5 o 586.50 
MELENDRES HUAMAN NEIDV MED. RESIDENTE 200 AÑO 1 o o 4 1 645.16 
MENDIETA CARDENAS FABIOLA LISSETH MED. RESIDENTE 1ER AÑO 1 o o 2 3 762.48 
MENDOZA CAHUANA VASMANI MED. RESIDENTE lER AÑO 1 1 1 3 o 586.51 
MEZA CACHAV PRISCILA EDITH MED. RESIDENTE 2DO AÑO 1 o 2 2 1 703.82 
MOLINA ROSILLO CARLOS EDUARDO MED. RESIDENTE 200 AÑO 1 1 o 3 1 615.84 
MONROV PALOMINOJOSE ANDRES MED. RESIDENTE 200 AÑO 1 o o 5 o 586.50 
MORALES IBAÑEZ MANUEL ALEJANDRO MED. RESIDENTE 1ER AÑO 1 o o 4 1 645.16 
MORAN MARIÑOS CRISTIAN ANDV MED. RESIDENTE 200 AÑO 1 1 1 1 o 351.91 
MORENO QUISPE HELLEN MED. RESIDENTE lER AÑO 1 2 o 2 o 410.56 
MOSQUERA PUICAN KAREN JOSSELVN MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 4 1 645.16 
MUNARES TIPIANI FREDV AHIEZER MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 5 o 586.50 
MURILLO BEGAZO DANIEL BENJAMIN MED. RESIDENTE lER AÑO 1 3 o 1 1 557.20 
NAVARRO VALLEJOS ANA CRUZ MED. RESIDENTE 200 AÑO 1 o o 4 1 645.16 
NAVARRO VASQUEZ JAN ET FIORELLA MED. RESIDENTE 200 AÑO 1 1 o 4 o 557.18 
NUÑEZ DE LA CRUZ FABRICIO RAUL MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 2 3 762.48 
OBREGON MORALES BEREA MED. RESIDENTE lER AÑO 1 1 o 3 1 615.84 
O MAÑA GONZALEZ MARIANGEL ADELITH MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 2 3 762.48 
OROZCO VESAN VALERIA ALEJANDRA MED. RESIDENTE 200 AÑO 1 o o 4 1 645.16 
ORTEGA LAVME WALTER RAUL MED. RESIDENTE lER AÑO 1 3 1 o o 410.57 
ORTIZ DE ZEVALLOS ZANABRIA VULVSSA MED. RESIDENTE lER AÑO 1 1 o o o 87.98 
PACHAS SERPA ESTEFANV GISELA MED. RESIDENTE 200 AÑO 1 1 o 4 o 557.18 
PALOMINO DIAZ LUIS ENRIQUE MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 3 2 703.82 
PAMPA ESPINOZA JUAN JOSE ELEAZAR MED. RESIDENTE 1ER AÑO 1 o o 3 2 703.82 
PANAi FO CORREA JENNVFER JANE LA MED. RESIDENTE 1ER AÑO 1 1 1 3 o 586.51 
PAZ MAJLUF JOSHUA SAMIR MED. RESIDENTE lER AÑO 1 1 1 2 1 645.17 
PEÑA PECHO TERESA SOFIA MED. RESIDENTE 1ER AÑO 1 2 1 1 1 615.85 
PEREZJULCA LUIS GONZALO MED. RESIDENTE lER AÑO 1 3 2 o o 557.20 
PEREZ LOPEZ ANGUE MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 4 1 645.16 
PICON REATEGUI CINTHIA KARINA · MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 4 1 645.16 
PINTO VALDIVIA LORENA MERCEDES MED. RESIDENTE 3ER AÑO 1 o o 5 o 586.50 
PURIZAGA ESTEBAN MANUElfiASSAN 'MED. RESIDENTE lER AÑO 1 4 1 o o 498.55 
QUIROGA VIDAL KAREN JOH�LMA MED. RESIDENTE 2DO AÑO 1 1 1 2 1 645.17 
QUISPE USCUVILCA KATHERINE HILARIA MED. RESIDENTE 200 AÑO 1 o o 4 1 645.16 
RAMIREZ ANGEL FERNANDO JAVIER MED. RESIDENTE lER AÑO 1 1 1 3 o 586.51 
RAMIREZ ANGEL KARLA PIERINA MED. RESIDENTE lER AÑO 1 ·  o o 4 1 645.16 
RAMIREZ CASTRO ROGER MED. RESIDENTE lER AÑO 1 1 1 2 1 645.17 

3 



APELLIDOS Y NOMBRES CARGO NIVEL GD GDF GN GNF TOTALS/. 
RAMQS CABRERA VICTOR YURI MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 4 1 645.16 
RAMOS DIAZ CRYSTHIAN WILLIAN MEO. RESIDENTE 200 AÑO 1 o o 5 o 586.50 
REYES REYNA CARMEN MARICELA MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 1 1 2 1 645.17 
RIOS GILES MELISSA FRANCIS MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 2 o 1 2 645.18 
RIVAS NAVARRO HELEN ESTHER MED. RESIDENTE lER AÑO 1 o 1 3 1 674.49 
RIVASPLATA CARRASCO PAOLA TATIANA MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 1 o 2 o 322.58 
RIVERO CORNEJO CARLOS ALBERTO MEO. RESIDENTE 200 AÑO 1 1 o 4 o 557.18 
ROJAS MONTALVAN JEAN PIERRE ARTEMIO MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 2 3 762.48 
ROMERO CABALLERO NURIA ARACELLY MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 2 1 2 o 557.19 
ROMERO VALLE LESLY VALERIE MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 2 o 2 1 586.52 
RONCAL SILVANO CARLOS JESUS MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 3 2 703.82 
ROQUE AYCACHI JOSSIEL BRIAMS MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 2 1 2 o 557.19 
RUIZ CASTRO GABRIELA MABEL MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 2 o 2 1 586.52 
SAAVEDRA GRANDEZ PATRICIA LORENA MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 2 1 1 1 615.85 
SAAVEDRA RETAMOSE CARLOS IVAN MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 3 o 1 1 557.20 
SALAZAR MARIANNY EMILICELESTY MEO. RESIDENTE 200 AÑO 1 o o 3 2 703.82 
SAMANIEGO MOJICA REIMER ORSON MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 4 1 645.16 
SANCHEZ GALARZA DANNY ROLANDO MEO. RESIDENTE 200 AÑO 1 o o 5 o 586.50 
SANCHEZ PEREZJHAYRA MARIA MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 o 3 2 o 674.49 
SANDOVAL PINAUD CHRISTIAN ALEXANDER MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 3 2 703.82 
SANTIAGO AGUIRRE ROYER YOVANI MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 3 o 1 1 557.20 
SANTOS ALBORNOZ OSCAR DAVID MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 o 3 o 2 791.81 
SANTOS CHAMBI JOSE MANUEL MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 2 o 1 1 469.22 
SARMIENTO RAMIREZ CYNTHIA WENDY MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 1 1 1 1 527.87 
SILVA GALECIO LILE LIZBETH MEO. RESIDENTE iER AÑO 1 o 2 o 3 821.14 
TERRELAEDO RICARDO EOMUNDO MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 o 1 1 3 791.81 
TICONA CASTILLO WASHINGTON MEO. RESIDENTE 200 AÑO 1 o o 5 o 586.50 
TINEO MEDINA LUISA JANELLA MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 2 o 1 1 469.22 
TINOCO LOARTE SONIA ESTEFANÍA MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 o 2 o 3 821.14 
TORIBIO CRESPIN JHONATTAN CESAR MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 2 o 2 1 586.52 
TORRES INGA GIULIANA MILAGROS DEL PILAR MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 o 2 2 1 703.82 
TORRES MARIGORDA BRANDOM JUCED MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 o 1 2 2 733.15 
TORRES MENDOZA FELIPE ALEJANDRO MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 o 2 2 1 703.82 
TTITO QUISPE RUDY MEO. RESIDENTE 200 AÑO 1 2 o 2 1 586.52 
VALDIVIESO ANGULO CARLA MARIA MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 o 2 3 o 645.16 
VALDIVIEZO CASTRO IVAN VLADIMIR MEO. RESIDENTE 200 AÑO 1 2 o 3 o 527.86 
VALENZUELA PU ELLES SU5AN MILENA MEO. RESIDENTE 200 AÑO 1 o o 4 1 645.16 
VALERIO ROJAS JANETH TANIA MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 1 1 2 o 469.21 
VARA YUPANQUI PATRICIA MEO. RESIDENTE 200 AÑO 1 o 2 3 o 645.16 
VASQUEZ BECERRA DADY GARDENIA MEO. RESIDENTE lEfl AÑO 1 2 1 1 o 439.89 
VASQUEZ LOPEZ LITA CAROLINA MEO. RESIDENTE 200 AÑO 1 o o 4 1 645.16 
VEGA ZAMORA ANTHONY FRANK MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 o 1 3 1 674.49 
VERA UBILLUS JHOANA LORENA MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 2 2 586.52 
VIERA SANTILLAN MARICARMEN MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 1 1 2 1 645.17 
VILCHEZ DAGOSTINO PAOLA ANDREA MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 o 2 1 2 762.48 
VILLA CHUCO EOISON LENIN MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 3 2 703.82 
VILLANTOY BENDEZU ZARINA NORA MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 5 o 586.50 
VILLANUEVA MAMANI SHARON SHELLY MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 3 2 703.82 
VIVANCO CURO SANDRA MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 3 2 703.82 
YARASCA ROMERO JHON ARMANDO MEO. RESIDENTE 200 AÑO 1 2 o 2 o 410.56 
YóVERA SILVA HAYDEE MARITZA MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 2 1 1 1 615.85 
ZUÑIGA QUINTANA ENRIQUE JUNIOR MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 o 2 3 o 645.16 
TOTAL 120,646.34 

ARTICULO 2º.· El egreso que demande la presente resolución se aplicará según la Estructura Funcional Programática 
para el Ejercicio 2024, y de acuerdo a la disponibilidad presupuesta! con que cuenta la Unidad Ejecutora. 

ARTICULO 3º.· El Equipo de Remuneraciones y Presupuesto del Hospital Nacional "Dos de Mayo", queda encargada de 
notificar la presente resolución a los órganos correspondientes del Ministerio de Salud, para las acciones que se deriven del 
cumplimiento de la misma. 

ARTICULO 4º.· La Oficina de Estadística e Informática publicará la presente resolución en el portal institucional del hospital: 
httQ://www.hdosdema�o.go!;!.Qe. 

Regístrese y comuníquese y publíquese, 

e.e. 

( ) Ministerio de Salud 
( ) Dirección General 
( ) Economía 
( ) Oficina de Personal 
( ) Equipo de Remuneraciones y Presupuesto 
( ) Archivo/Equipo de Control de Asistencia 
JFPD/CGPlcgp 

4 


